1

平成２９年度 第４回 志木市町内会連合会役員会 会議録

１ 日時   平成２９年９月５日(火)

        １０時００分～１１時２０分

２ 場所   志木市役所 ５階 ５０１会議室

３ 出席者  役 員： ① 大木会長

② 清水副会長

            ③ 木下副会長

            ④ 大熊副会長

            ⑤ 竹前監事

            ⑥ 斉藤監事

            ⑦ 谷岡監事

            ⑧ 池ノ内会計

       事務局： ① 野口課長

② 伊東主査

            ③ 田中主事

2

［１］開会

［２］あいさつ     大木会長

［３］議事 （進行：大木会長）

 （１）平成２９年度先進地視察研修について

    視察候補としていた茨城県常総市については、日程の都合

が合わないため別日をご提案頂いた。役員で協議した結果、

日程の変更は難しいと判断し、今回は見送ることとなった。

    別候補として、和船など川を起点とした町の活性化に

    係る町内会としての活動や市との共助について視察したら

どうかと意見がでた。

そのため、志木市と観光の結びつきがある栃木県栃木市を

視察候補とすることとした。

なお、視察内容の決定については、９月末に臨時役員会を

開き協議することとなった。

 （２）平成２９年度新年懇親会について

    日程について協議した結果、以下日時で実施することとな

    った。

日時：平成３０年２月２日（金）１３：００～

場所：市民会館 ２０３、２０４、２０５会議室

 （３）その他

  （ア）「個人情報保護法の改正に伴い町内会で注意すべきこと」

     について

     平成２９年５月３０日の法改正に伴い、個人情報保護法

の対象が町内会も対象となったことから、概要及び注意

点について事務局から説明した。

     なお、説明した内容については、市役所及び町内会連合

会のホームページに掲載することとした。

3

  （イ）健康まつりについて

     本年度は町内会連合会が実行委員長として参加(池ノ内

会計)するため、連合会役員についても積極的に参加（業

務担当のため、３人程度の応援）頂きたい旨報告された。

日時：１０月１５日（日） 開会式 ９：２０～

             開始 １０：００～

     会場：健康増進センター

  （ウ）振り込め詐欺被害防止に向けた協力について

     朝霞警察署と志木市内郵便局で「振り込め詐欺防止啓発

ハガキ」の送付事業を実施しており、協賛協力について

事務局から説明した。協議した結果、防犯活動の一環と

して、協賛に協力することとした。

  （エ）次回の役員会について

     ・臨時役員会

      日時：９月２９日（金）１０時～

場所：市役所 ５０１会議室

     ・第５回役員会

      日時：１２月１９日（火）１６時～

場所：市役所 ５０１会議室

［４］閉会